СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                   ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                                                         Р Е Ш Е Н И Е

              23    ноября 2012 г.                                                                                            №    47
	                                                                с. Бобровка
                                    О порядке определения величины

                                арендной платы для сдачи в аренду объектов

                                         муниципальной собственности
                                Бобровского сельсовета Первомайского района

                                                     Алтайского края

                        В соответствии  с Федеральным законом от  29.07.1998 № 135 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»; п.9. ст.23 Устава муниципального образования

Бобровский сельсовет , Совет депутатов Бобровского сельсовета решил:

1. Принять  порядок определения величины арендной платы для сдачи в аренду объектов муниципальной собственности  Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края. ( приложение )
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджету и налоговой политике. (В.И.Дураченко)
Глава  сельсовета                                                                           Иванов Е.М.

                                                                                                  Приложение  к

                                                                                                 решению Совета депутатов
                                                                                                  Бобровского сельсовета

                                                                                                 № 47 от   23 ноября 2012 г.
                          Порядок определения величины арендной платы для сдачи в
          аренду объектов муниципальной собственности Бобровского сельсовета
                                  Первомайского района Алтайского края

                                         Статья 1. Общие положения

1. Настоящий порядок применяется для расчета арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Бобровского сельсовета Первомайского района Алтайского края, находящегося в собственности, в оперативном управлении муниципальных бюджетных и казенных учреждений, в безвозмездном пользовании (далее - имущество).
2. При сдаче в аренду имущества Бобровского сельсовета, величина арендной платы устанавливается на основании ее рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
3. При сдаче в аренду имущества по результатам проведения торгов на право заключения договоров аренды величина арендной платы устанавливается в соответствии с предложением победителя таких торгов. Начальная цена торгов на право заключения договоров аренды устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
4. Арендная плата может устанавливаться за все арендуемое имущество в совокупности или отдельно по каждому объекту. Арендная плата не включает компенсации текущих, эксплуатационных, налоговых, страховых и иных расходов арендодателя в части сданного в аренду имущества. Арендатор оплачивает предоставляемые ему коммунальные услуги, целевые и прочие затраты, связанные с содержанием арендуемого имущества, по отдельным договорам с поставщиками данных услуг или арендодателем помещения.
5.
Размер арендной платы за пользование имуществом по
действующим договорам аренды подлежит изменению в соответствии с ее
рыночной стоимостью, определенной независимым оценщиком на основании
отчета об оценке, не чаще одного раза в три года и не реже одного раза в пять
лет.

6.
В случае не проведения оценки рыночной стоимости величины
арендной платы, размер такой платы подлежит ежегодной индексации с

учетом установленного Министерством экономического развития Российской Федерации коэффициента-дефлятора. Изменения в расчет арендной платы на следующий финансовый год вносятся в срок до 31 декабря текущего года.

Статья 2. Расчет арендной платы за пользование объектами
муниципальной собственности Бобровского сельсовета
Первомайского района Алтайского края
1.
Величина годовой арендной платы за пользование имуществом»
определяемая по занимаемой площади по договорам аренды, заключаемым
по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения
таких договоров и по договорам аренды, заключаемым без проведения
конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, в случаях,
установленных законодательством Российской Федерации, определяется по
следующей формуле:

An = Sn х Рс, где:
Ап - годовая арендная плата за нежилое помещение общей площади в рублях;

Sn - Площадь нежилого помещения (общая); Рс – рыночная  величина арендной платы.
2.
Годовая арендная плата, рассчитанная в соответствии с данным
Порядком, является обязательной начальной величиной арендной платы